


RILEVATO che le azioni proposte all’interno dell’Asse I del PON 2014-2020 sono finalizzate anche alla
realizzazione dell’obiettivo tematico 10, obiettivi specifici 10.1 e 10.2, rispettivamente relativi alla riduzione della
dispersione scolastica e formativa e al miglioramento delle competenze chiavi degli allievi;
VISTO il Decreto Ministro dell’istruzione 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;
VISTA la determina di avvio prot. 2213 del 18/03/2024;
VISTO l’Avviso protocollo n. 2217 del 18/03/2024 per la selezione personale ATA n° 1 AA e 6 CS da impiegare
per la risorsa finanziaria Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;
VISTO che alla scadenza del termine il 23/03/2024 ore 10,00 è pervenuta n°1 domanda di AA e n° 4 domande di
Collaboratore Scolastico;
CONSIDERATO che il numero di domande pervenute sono quelle necessarie e la documentazione presentata
dal personale risulta idonea a seguito valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione
dell’Avviso, non si procederà alla nomina della commissione;
VISTE la dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di
cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;
CONSIDERATO che i candidati risultano essere dipendenti di questo Istituto;
CONSIDERATO che i soggetti saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto
che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e degli obiettivi
finanziari stabiliti nel Progetto si procederà alla stipula con i suddetti soggetti con Lettera di Incarico;
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensi
dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Prof.ssa Maria Bonanata, in qualità di Dirigente scolastico che risulta
pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990;
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni
situazione di conflitto (anche potenziale);
CONSIDERATO che la Prof.ssa Maria Bonanata, ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali,
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 17 del 31 ottobre 2023;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati
 di approvare lo schema della Lettera di Incarico parte integrante e sostanziale del presente Decreto;
 di conferire gli incarichi individuali per lo svolgimento dell’attività di supporto
tecnico/organizzativo/amministrativo al RUP, al DSGA e al gruppo di progettazione del seguente personale:

NOME E COGNOME QUALIFICA PROT. DATA
DOMANDA

PUNTI

1 PUGLIANO MARTA AA 2261 19/03/2024 30

1 FORESTIERO CIRIACO CS 2362 21/03/2024 16,50
2 GRANATA ANNA LOREDANA CS 2363 21/03/2024 26
3 PASCALE RENATO CS 2364 21/03/2024 24
4 POSTORIVO GIANFRANCA CS 2397 22/03/2024 26

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;
 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo Pretorio on line dell’Istituzione scolastica, nella sezione
Amministrazione Trasparente/ Bandi e gare di questa Scuola, nonché nella sezione PON/PNRR ai sensi della
normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Bonanata


